
本会は日本医師会生涯教育講座 1.0 単位、CC は 10（0.5）、46（0.5）が取得できます。 
当日の参加者は全国医師会研修管理システムで登録を行うため、参加証は配布しません。 
参加確認は、会場参加者はご記帳で、Web 配信利用の方はWeb ログでの確認予定です。 

                           共催：福岡東医療センター、粕屋医師会、粕屋内科医会 

第１７４回北部カンファランス 

             
拝啓 
 陽春の候、皆様益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
新年度となり当院も新しい力と共に日々の診療に努めております。皆様には平素よりご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 
さて、第 174 回北部カンファランスを下記の要領で開催することといたしました。今回は呼吸器外科

より胸部手術の低侵襲化についての話題を、呼吸器内科からは呼吸器感染症診療の実際についてお話い
ただきます。 
 従来通り会場での講演とWeb配信併用のハイブリッドで行います。下に概略を示しました。 
Web配信は webex で行います。事前予約等は不要で、別紙の『Webによる参加方法』を参考に当日ご参
加いただけます。Webのご活用よろしくお願いいたします。また、参加方法は当院ホームページ内の『最
新情報＞関係者情報』からも確認いただけます。 

敬具 
 

 
記 

日時：令和 5年 5 月 14 日（火）18:30～20:00 
場所：国立病院機構福岡東医療センター 外来棟３F 会議室 

           ＆  Web 配信 
 

 
司会： 福岡東医療センター副院長 髙田 昇平 
 

講演１：「呼吸器外科手術における低侵襲化の流れと当院での取り組み」 

                  福岡東医療センター 呼吸器外科医師 緑川 健介 

講演２：「呼吸器感染症における実地診療」 

                  福岡東医療センター 呼吸器内科部長 山下 崇史 

 

 



Webによる参加方法
PCによる参加

ブラウザは、『Googlechrome』をご利用ください。
※その他ブラウザの場合うまく参加できないことがあります。

Webex URL：https://nho.webex.com/

①ミーティング情報
『2516 508 7251』を入力しEnter

②パスワード『1234』を入力しEnter

⑦参加後は
・カメラをオフ
・マイクをミュートにしてお待ちください。

③緑色の『ミーティングに参加』をクリック

⑤氏名欄に『病院名・氏名』を、
メールアドレス欄に『メールアドレス』を
入力し『次へ』をクリック。

④アプリダウンロードの案内が表示されま
す。
ダウンロードせずに参加する場合は

『ブラウザから参加します。』を選んでくだ
さい。

スマホ・タブレットによる参加

下記QRコードよりアプリをダウンロードし
参加して下さい。

AppStore GooglePlay

※ミーティング番号とパスワードはPCによ
る参加方法と同じです。

⑥右下にある緑色の
『ミーティングに参加する』をクリック

独立行政法人国立病院機構
福岡東医療センター

第174回北部カンファレンス
令和6年5月14日(火) 18:30～20:00


	第
	第１7４回北部カンファランス.pdf
	【2024.5.14】webでの参加方法(第174回北部カンファレンス).pdf
	スライド番号 1





